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Marktgemeinde Hard
MarktstraBBe 18

6971 Hard

AUSTRIA
www.hard.at

Sekretariat der Gemeindepolizei

. . Cornelia Wieser
Betreff: Vorubergehende verkehrsrechtliche MaBnahme sekretariat.gemeindepolizei@hard.at

MarktstraBe Tel. 05574/697-133
Fax +43 5574 697 925

Hard, am 16.10.2025

VERORDNUNG

Gema § 43 Abs. 1a StVO 1960 wird anlasslich der Durchfiihrung der mit Bescheid
vom 16.10.2025 bewilligten Arbeiten im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und
Flussigkeit des Verkehrs und zur Sicherheit der mit den Arbeiten beschéftigten
Personen folgende voribergehende VerkehrsmaBnahmen im Zeitraum vom
03.11.2025 bis zum 14.11.2025 verordnet:

§1
Halbseitige StraBensperre der MarktstraBe im Bereich des Objektes MarkistraBBe HNr.
14 (s. angehangter Lageplan) auf einer Lange von ca. 4 Metern an voraussichtlich
einem Tag im Zeitraum vom 03.11.2025 bis zum 14.11.2025. Die Fahrbahnverengung
ist mit den StraBenverkehrszeichen gemal § 50 Z8b bzw § 50 Z8c StVO i.d.g.F. zu
beschildern.

§2
Die unter § 1 genannte Verkehrssperre ist unter Aufrechterhaltung des Verkehrs
durchzufihren. Im Bedarfsfall ist der Verkehr durch befugtes Personal zu regeln.
Besonderes Augenmerk ist auf den 6ffentlichen Verkehr zu richten.

§3
Die Lenker von Fahrzeugen, die den von den Arbeiten betroffenen Fahrstreifen
benitzen, haben vor dem Sicherheitsbereich beim Arbeitsbereich bei Gegenverkehr
zu warten (,Wartepflicht bei Gegenverkehr® gemalf § 52 lit. a Ziff. 5 StVO 1960). Fur
die Gegenrichtung gilt das Hinweiszeichen gemal § 53 Abs. 1 Z. 7a ,Wartepflicht fur
den Gegenverkehr*.

§4
FuBgéanger- und Fahrradverkehr kénnen auf der gegenutberliegenden Seite
aufrechterhalten werden.
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§5

AuBerhalb der Arbeitszeiten bleibt die Baustelleneinrichtung nicht aufrecht.
FUr den Blrgermeister

Robert Depaoli
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben.
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Ergeht an:
STRABAG AG, MessestraBBe 11, 6850 Dornbirn, E-Mail: hannes.alge@strabag.com, mit dem Auftrag,

die Verordnung ordnungsgemaf kundzumachen. Der Zeitpunkt der Kundmachung ist in einem
Aktenvermerk zu dokumentieren.

Abt. Mobilitat im Haus, E-Mail: mobilitaet@hard.at

Abt. Parkraummanagement im Haus, E-Mail: parkraummanagement@hard.at

Abt. Umwelt im Hause, E-Mail: umwelt@hard.at

Bauhof, MarkistraBe 18, 6971 Hard, E-Mail: bauhof@hard.at

BH Bregenz, BahnhofstraBe 41, 6900 Bregenz, E-Mail: bhbregenz@vorarlberg.at
Feuerwehr Hard , E-Mail: office@feuerwehr-hard.at

Firma Stark-Entsorgung, E-Mail: info@stark-vorarlberg.at

Gemeindepolizei Hard, E-Mail: gemeindepolizei@hard.at

DI Mario Kalb, MarktstraBe 18, 6971 Hard, E-Mail: mario.kalb@hard.at

Loacker, E-Mail: kundencenter@loacker.cc

Marktgemeinde Hard Tiefbau, MarktstraBe 18, 6971 Hard, E-Mail: tiefbau@hard.at
Pl Hard, E-Mail: Pl-v-hard@polizei.gv.at

Rheintal Bus, E-Mail: office@rheintalbus.at

Rheintalbus - Umleitungen, E-Mail: umleitungen@rheintalbus.at

Rotes Kreuz, E-Mail: office@rfl-vorarlberg.at

Rotes Kreuz, z.H. Hannes Hermann, E-Mail: hermann.hannes@gmail.com

Rotes Kreuz , z.H. Tobias Marxgut, E-Mail: dl.bregenz@v.roteskreuz.at

GEMEIN, Unterzeichner Marktgemeinde Hard
#;
+ k3
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@ Informationen zur Priifung des elektronischen Siegels bzw. der

e R elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
Priifinformation https://www.signaturpruefung.gv.at

AMTSSIGNATUR

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.
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Vorarlberg Atlas Lageplan: Marktstrafe 14
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